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Poz.

TREŚĆ

1 — Uchwała nr V/21/77 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Lesznie z dnia 28 stycznia 1977 roku 
w sprawie pięcioletniego planu społeczno-go
spodarczego województwa leszczyńskiego w la
tach 1976—1980.

2 — Uchwała nr V/22/77 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Lesznie z dnia 28 stycznia 1977 roku 
w sprawie planu społeczno-gospodarczego wo
jewództwa leszczyńskiego na 1977 rok.

3 — Uchwała nr V/23/77 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Lesznie z dnia 28 stycznia 1977 roku

w sprawie budżetu na 1977 rok.
4 — Zarządzenie nr 13 Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 23 sierpnia 1976 r. w sprawie ustalenia 
terenu budowlanego i jego podziale na działki 
budowlane w Lesznie w rejonie „Zatorze”, za
wartego między ulicami: Szybowników, Barli- 
ckiego, Lechickiej, Kujawską, Święciechowską, 
Moniuszki, Okrzei, Grottgera, Dembińskiego, 
Spółdzielczą, Kilińskiego, Puławskiego, Róży 
Luksemburg i Lutycką.

1
UCHWAŁA nr V/21/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie 
z dnia 28 stycznia 1977 roku 

w sprawie pięcioletniego planu społeczno-gospodar
czego województwa leszczyńskiego w latach 1976-83

Opierając się na pomyślnych wynikach społeczno- 
gospodarczych uzyskanych w latach 1971-75 oraz 
na wytycznych dalszego rozwoju kraju w kolejnym 
pięcioleciu dekady 1971—1980, wynikających z uch
wał VII Zjazdu PZPR i V Plenum KC, za główne 
cele rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 
leszczyńskiego w latach 1976—1980 uznaje się:
— dalszą poprawę warunków życia i pracy miesz

kańców województwa,
— wzrost produkcji materialnej oraz umocnienie 

równowagi we wszystkich działach gospodarki, 
a zwłaszcza równowagi pieniężno-rynkowej, in
westycyjnej i zaopatrzeniowej.

Dla zapewnienia pełnej realizacji tych celów, dzia
łając na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych oraz uch
wały nr 224/76 Rady Ministrów z dnia 22 listopada 
1976 r. o pięcioletnim planie społeczno-gospodar
czym w latach 1976—1980, Wojewódzka Rada Naro
dowa w Lesznie ustala następujące zadania szcze
gółowe i środki dla ich realizacji.

I. ZAŁOŻENIA WZROSTU POZIOMU ŻYCIOWE
GO SPOŁECZEŃSTWA

1. Sytuacja pieniężno-rynkowa

W latach 1976—80 powienien następować dalszy 
wzrost poziomu życia społeczeństwa w drodze sy

stematycznego zwiększania dochodów realnych 
ludności i świadczeń socjalnych, a także rozwoju 
sfery konsumpcji społecznej.
1) Szacuje się, że dochody pieniężne ludności 

wzrosną o około 50% i wyniosą w 1980 r. około 
16,8 mid zł. Decydujący wpływ na przyrost do
chodów pieniężnych ogółem będzie miał wzrost 
przychodów ludności rolniczej z tytułu sprze
daży produktów rolnych, który wyniesie 57,9%. 
Wypłaty wynagrodzeń za pracę wyniosą w 1980 
roku około 6,2 mid zł i wzrosną o około 43%.

2) Odpowiednio do przewidywanego wzrostu 
przychodów mieszkańców województwa oraz 
spodziewanego wzrostu dostaw towarów zakła
da się zwiększenie w roku 1980 funduszu na
bywczego ludności na zakup towarów o około 
58%.

2. Wzrostowi siły nabywczej ludności powinna to
warzyszyć zwiększona podaż towarów na zaopa
trzenie rynku. Za podstawowe zadanie należy 
uznać realizację programu wyżywienia, w związ
ku z czym dostawy artykułów żywnościowych 
powinny być zwiększone o około 41%. Zakłada 
się również odpowiedni wzrost zaopatrzenia ryn
ku w artykuły przemysłowe, a szczególnie w ar
tykuły do produkcji rolnej.

3. Globalne obroty handlu detalicznego powinny 
wzrosnąć o około 61%, osiągając wartość 13.465,0 
min złotych.

4. Wartość odpłatnych usług dla ludności, świad
czonych przez jednostki gospodarki uspołecznio
nej powinna osiągnąć w 1980 roku poziom 1.827,4 
min zł, co oznacza wzrost o 71,3%.
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1) Sprzedaż usług dla ludności świadczonych 
przez jednostki planu centralnego wyniesie 
1.345,0 min złotych i wzrośnie o 77,9%.

2) Wartość usług dla ludności świadczonych przez 
jednostki objęte planem terenowym ustala się 
na wysokości 482,4 min zł, tj. na poziomie wyż
szym o 56,5%.

3) Podaż usług dla ludności świadczonych przez 
jednostki pozarolniczej gospodarki nieuspołe
cznionej powinna wzrosnąć w 1980 r. do około 
569,0 min zł, tj. o 97,6%.

5) Należy w szczególności rozwijać usługi, na któ
re pobyt rośnie najszybciej, a mianowicie usługi 
motoryzacyjne, pralnicze, naprawy sprzętu go
spodarstwa domowego, usługi rolnicze, budo- 
wlano-instalacyjne i turystyczno-wypoczynko
we.

Gospodarka mieszkaniowa

1. W celu zapewnienia dalszej poprawy warunków 
mieszkaniowych ludności województwa zakłada 
się, że w latach 1976—80 zostanie wybudowanych 
10,5 tys. mieszkań o powierzchni użytkowej 730,0 
tys. m2, co w porównaniu z powierzchnią użytko
wą mieszkań realizowanych w latach 1971—1975 
stanowi wzrost o około 25%.

2. W ramach budownictwa uspołecznionego planuje 
się realizować co najmniej 6.400 mieszkań o po
wierzchni 324,1 tys. m2 z tego:
1) 4.800 mieszkań o powierzchni 240,0 tys. m2 dla 

ludności nierolniczej
z tego w ramach:
— budownictwa spółdzielczego 3.600 miesz

kań o powierzchni 180 tys. m2
— budownictwa zakładów pracy 1.200 mie

szkań o powierzchni 60 tys. m2

2) 1.600 mieszkań o powierzchni 84,1 tys. m2 dla 
ludności rolniczej.

3. Nadal znaczny udział w zaspakajaniu potrzeb 
mieszkaniowych w stosunku do ubiegłego pięcio
lecia stanowić będzie budownictwo indywidualne, 
które winno wzrosnąć o około 25%.
W ramach tej formy budownictwa przewiduje się 
wybudować w latach 1976—80 ogółem 4.000 mie
szkań, w tym 2.500 dla ludności nierolniczej 
i 1.500 dla ludności rolniczej.

4. Planowany zakres budownictwa mieszkaniowego 
pozwoli na dalsze obniżenie wskaźnika zagęszcze
nia mieszkań w województwie do poziomu około 
1,1 osób na izbę.

5. W bieżącym pięcioleciu przewiduje się w woje
wództwie szybszy wzrost samodzielnych gospo
darstw domowych, zwłaszcza z tytułu zawierania 
nowych małżeństw, aniżeli przyrost mieszkań.
W związku z tym szacuje się, że liczba członków 
spółdzielni mieszkaniowych oczekujących na sa

modzielne mieszkanie w roku 1980 będzie wyższa 
o około 25% w stosunku do 1975 roku.

6. W celu dalszej poprawy warunków mieszkanio
wych, jak również właściwego gospodarowania 
zasobami mieszkaniowymi należy kompleksowo 
modernizować stare zasoby mieszkaniowe.

7. W okresie 5-lecia należy objąć modernizacją oko
ło 700 mieszkań, podnosząc równocześnie stan
dard ich wyposażenia w urządzenia sanitarne.

8. W nowym budownictwie mieszkaniowym konty
nuowana będzie zasada kompleksowej realizacji 
osiedli i zespołów mieszkaniowych łącznie z pod
stawowymi urządzeniami . socjalno-usługowymi.

9. W latach 1976—1980 planuje się oddanie do użyt
ku 7 tys. m2 powierzchni użytkowej lokali han
dlowych i gastronomicznych oraz 3 tys. m2 po
wierzchni lokali usługowych.

Gospodarka komunalna

W celu lepszego zaspokojenia potrzeb komunal
nych ludności, zwłaszcza miejskiej, zakłada się bu
dowę i rozbudowę podstawowych urządzeń komu
nalnych, a w szczególności ujęć wody i oczyszczalni 
ścieków. W tym celu przewiduje się:
— wybudowanie nowych ujęć wodnych w Kościa

nie, Górze, Rawiczu i Krzywiniu,
— rozbudowę sieci kanalizacyjnej w Górze, Kościa

nie, Lesznie, Wschowie, Krzywiniu i Szlichtyn- 
gowej,

— rozbudowę sieci kanalizacyjnej w Górze, Kościa
nie, Lesznie i Rawiczu,

— kompleksowe rozwiązanie potrzeb komunalnych 
w Gostyniu,

— budowę oczyszczalni ścieków w Lesznie i rozbu
dowę w Kościanie.

W wyniku realizacji powyższych zadań przewi
duje się, że długość sieci wodociągowej wzrośnie 
o 49,5 km i wyniesie 305 km, a sieci kanalizacyjnej 
o 25,9 km i wyniesie 226 km w 1980 roku.

Liczba miast zwodociągowanych zwiększy się z 7 
do 10, a skanalizowanych i wyposażonych w oczy
szczalnie ścieków z 5 do 6.

Nastąpi również poprawa zaopatrzenia ludności 
w gaz bezprzewodowy. Zakłada się, że sprzedaż tego 
gazu wzrośnie o 79%, a liczba odbiorców o 38,5%.

Oświata, kultura, ochrona zdrowia i opieka społecz
na, kultura fizyczna i turystyka.

1. W celu przygotowania szkolnictwa do wprowa
dzenia od 1978 r. reformy systemu edukacji na
rodowej, należy zapewnić przede wszystkim zwię
kszenie liczby zbiorczych szkół gminnych oraz 
przedszkoli.
W związku z tym zakłada się budowę trzech 
przedszkoli w Lesznie, dwóch w Kościanie, po 
jednym w Górze, Gostyniu, Rawiczu i Wschowie.
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W roku 1980 wszystkimi formami opieki przed
szkolnej objętych będzie 13.810 dzieci tj. 52% 
wszystkich dzieci w wieku 3—6 lat oraz 100% 
sześciolatków. Uwzględniając konieczność przy
gotowania odpowiedniej bazy dla wprowadzenia 
nowego systemu nauczania planuje się oprócz od
danych do użytku w 1976 roku szkół w Gostyniu 
(rozbudowa), Krzywiniu i Miejskiej Górce, zakoń
czenie w latach 1977—1980 budowy zbiorczych 
szkół gminnych w Pogorzeli, Krobi, Osiecznej 
i Górze. Ponadto zakłada się rozpoczęcie budowy 
szkół w Borku, Śmiglu, Rydzynie oraz Kościanie 
i Lesznie.

2. Dla zapewnienia dalszego rozwoju placówek kul
turalno-oświatowych i usprawnienia ich funkcjo
nowania zakłada się rozszerzenie i wzbogacenie 
form ich działalności oraz rozwój bazy material
nej. Rozwój ten będzie się dokonywał przez wyko
rzystanie istniejących jeszcze rezerw lokalowych, 
łączenie małych placówek w większe jednostki 
organizacyjne, przystosowanie pomieszczeń znaj
dujących się w placówkach kulturalnych prze
znaczonych dotąd na inne cele.
Rozwój sieci placówek kulturalnych będzie do
konywać się również przez adaptację i konser
wację obiektów zabytkowych. W latach 1976—80 

— 18 jednostek szczebla podstawowego wyposa
żonych zostanie w wielofunkcyjne zintegrowane 
gminne ośrodki kultury z odpowiednią bazą 
i kadrą specjalistyczną. Ponadto w 6 gminach 
w istniejących obiektach zorganizowane będą 
Ośrodki Kultury pełniące funkcje integracyjne 
wszystkich placówek w gminie.
W Górze i Kościanie zostaną adoptowane pomie
szczenia zabytkowe na muzea. Jedną z ważniej
szych inwestycji bieżącego pięciolecia jest budo
wa Wojewódzkiego Domu Kultury w Lesznie.

3. Dla zapewnienia poprawy stanu zdrowotnego 
społeczeństwa, zakłada się dalsze usprawnienia 
organizacji pracy zakładów społecznej służby 
zdrowia oraz lepsze wykorzystanie posiadanej 
bazy i kadr medycznych.
W tym celu przewiduje się oddanie do użytku 
gminnych ośrodków zdrowia w Włoszakowicach, 
Piaskach, Niechlowie, Święciechowie i Krzemie
niewie. Zakłada się również rozpoczęcie budowy 
szpitala wojewódzkiego w Lesznie.
Odpowiednio do rozbudowy bazy materialnej 
służby zdrowia zakłada się wzrost liczby lekarzy 
medycyny z 297 w roku 1975 do 542 w roku 1980, 
a liczba dentystów wzrośnie w tym czasie z 96 
do 185. Średni personel medyczny wzrośnie 
z 1.516 do 2.768 osób.
Wzrost zatrudnienia kadry medycznej wpłynie 
dodatnio na poprawę wskaźnika obsady lekarzy 
medycyny na 10 tys. mieszkańców z 9,1 do 15,2 
i pielęgniarek z 25,1 do 51,5.
W ramach inwestycji zakłada się również budo

wę dwóch żłobków w Kościanie i dwóch w Le
sznie, a łączna liczba miejsc w żłobkach wzrośnie 
z 505 w 1975 r. do 825 w 1980 r. Ponadto planuje 
się rozpoczęcie budowy żłobków przy partypacji 
zakładów pracy w Gostyniu i Rawiczu.

5. W dziedzinie organizacji wypoczynku i turystyki 
należy dążyć do stworzenia ludności wojewódz
twa ich rodzinom, a w szczególności młodzieży, 
lepszych warunków do wypoczynku, rekreacji 
i podnoszenia sprawności fizycznej poprzez zwię
kszenie liczby miejsc w ośrodkach ogólnodostęp
nych i zakładowych. W tym celu powinno się 
realizować między innymi:
— budowę pól campingowych w Ryczeniu,’Lgi- 

niu, Rydzynie i Dębcu Nowym,
— rozbudowę i modernizację boisk i urządzeń 

sportowych, zwłaszcza w siedzibach gmin,
— budowę sztucznego lodowiska oraz hali spor

towo-widowiskowej z basenem kąpielowym 
w Lesznie.

W związku z przewidywanym dalszym rozwojem 
turystyki zakłada się wzrost liczby miejsc nocle
gowych w ogólno-dostępnej bazie turystycznej 
z 1.560 do co najmniej 2.174.

II. PRODUKCJA MATERIALNA
Przemysł

1. Głównym zadaniem przemysłu uspołecznionego 
województwa — jest utrzymanie odpowiedniej 
dynamiki wzrostu produkcji, uwzględniając 
w szerokim stopniu możliwości zaopatrzenia su- 
rowcowo-materiałowego oraz elementy koopera
cyjne, mając na uwadze dostosowanie poziomu 
oraz struktury produkcji do rzeczywistych po
trzeb gospodarczych. Przede wszystkim powinna 
być rozwijana produkcja przeznaczona na zaopa
trzenie rynku oraz na eksport, przy zagwaranto
waniu wysokiej jakości wyrobów zarówno prze
mysłowych jak i spożywczych. Preferować nale
ży dynamiczny rozwój produkcji artykułów o wy
sokim standarcie przeznaczonych na eksport.

2. Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji 
i usług samodzielnych zakładów przemysłowych 
powinna w 1980 r. osiągnąć 13.614,8 min zł, co 
stanowi wzrost o 40,8%, w tym dostawy na zao
patrzenie rynku wewnętrznego powinny wynieść 
6.223 2 min zł, co oznacza wzrost o 58,3% a do- 
stawy na eksport powinny osiągnąć poziom 
1.708,9 min zł, to jest wyższe o 88,1%.

3. Szczególnie wysokie tempo wzrostu produkcji 
osiągną zakłady modernizujące względnie rozbu
dowujące się. Do nich należą między innymi:
— Zakłady Elementów Wyposażenia Budownic

twa „Metalplast” w Lesznie, w których pro
dukcja sprzedana wzrośnie o 212,5%,

— Zakłady Produkcji Sprzętu i Urządzeń Dro
biarskich w Gostyniu — o 104,9%,
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— Rawicka Fabryka Wyposażenia Wogonów ,,Ra- 
fawag” — o 63,0%,

—' Zakłady Urządzeń „Metalchem” w Kościanie 
— 58,8%.

4. Realizacja zadań produkcyjnych przemysłu uspo
łecznionego powinna przebiegać równolegle z wy
datną poprawą efektywności gospodarowania. 
Zakłada się, że:
— wydajność pracy mierzona wartością sprzeda

ży wyrobów własnej produkcji i usług na 1 
zatrudnionego powinna w 1980 roku osiągnąć 
co najmniej 639 tys. zł, co stanowi wzrost

o 39,4% w porównaniu z 1975 rokiem,
— współczynnik zmianowości pracy wzrośnie 
z 1,41 w 1975 r, do 1,50 do 1980 roku, co stanowi 
wzrost o 6,4%,
— wskaźnik poziomu kosztów własnych powinien 

obniżyć się w 1980 roku w porównaniu z 1975 
rokiem o ponad 8%, a w tym kosztów mate
riałowych o ponad 10%.

5. Uzyskaniu założonego poziomu i struktury pro
dukcji powinno towarzyszyć między innymi lep
sze wykorzystanie zdolności produkcyjnych i po
prawa relacji między nakładami a efektami przy 
wydatnej poprawie jakości wytwarzanych pro
duktów. W tym celu należy przede wszystkim:
— zagwarantować optymalne wykorzystanie po

siadanych zdolności produkcyjnych i rezerw,
— poprawić jakość produkowanych wyrobów 

dostosowując ją do wymogów odbiorców za
granicznych oraz potrzeb rynku wewnętrzne
go,

— usprawnić organizację procesów produkcyj
nych, wdrażając w szerokim stopniu mecha
nizację i automatyzację,

— usprawnić gospodarkę materiałami i surow
cami, co umożliwi zmniejszenie zużycia mate
riałów na jednostkę produkcji oraz obniżenie 
kosztów własnych,

— rozpowszechniać koncentrację i specjalizację 
produkcji w celu osiągania wyższych efektów 
produkcyjnych,

— zapewnić powszechne wdrażanie nowych pro
cesów technologicznych umożliwiających uzy
skanie wysokich efektów ekonomicznych,

— skracać okresy dochodzenia do projektowa
nych zdolności produkcyjnych w modernizo
wanych obiektach przemysłowych,

— dążyć do uzyskania wysokiego standartu ja
kości, nowoczesności, funkcjonalności, trwało
ści i niezawodności wyrobów, w tym również 
materiałów i półfabrykatów.

6. W działalności inwestycyjnej należy preferować 
inwestycje modernizacyjne ukierunkowane na 
szybkie efekty produkcji rynkowej lub ekspor
towej.

7. Z uwagi na stosunkowo wysoki stopień zużycia 
technicznego i konieczność unowocześnienia stru
ktury gałęziowej przemysłu województwa należy 
czynić starania o rozbudowę lub modernizację 
między innymi:
— Leszczyńskiej Fabryki Pomp, Zakładu Urzą

dzeń Naftowych i Gazowniczych w Rawiczu, 
Rawickiej Fabryki Wyposażenia Wagonów 
„Rafawag”, Zakładów Urządzeń Chemicznych 
„Metalchem” w Kościanie.

Równocześnie konieczne jest podjęcie starań o 
budowę elewatora zbożowego, mieszalni pasz, 
zakładów mięsnych oraz zaplecza chłodniczego 
dla przemysłu spożywczego.

Rolnictwo

1. W rolnictwie w latach 1976—80, tworząc warunki 
dla dalszego rozwoju produkcji roślinnej i zwie
rzęcej zgodnie z potrzebami gospodarki żywnoś
ciowej należy skupić uwagę na odbudowie i po
większeniu stanu pogłowia bydła i trzody chlew
nej.

2. Zgodnie z programem przyjętym na IV Plenum 
KC PZPR należy kontynuować politykę gospo
darczą pobudzającą we wszystkich sektorach rol
nictwa rozwój i intensyfikację produkcji, a zwła
szcza:
— przyspieszyć unowocześnianie wsi i rolnictwa 

popierając rozwój gospodarstw indywidual
nych podejmujących specjalizację i zespołowe 
formy gospodarowania,

— kontynuować przemiany strukturalne zwięk - 
szając udział gospodarki uspołecznionej w za
spakajaniu potrzeb gospodarki żywnościowej.

3. Szacuje się, że w 1980 r. produkcja rolnictwa 
osiągnie wartość 12,3 mid zł i wzrośnie o 18,9 
procent, w tym produkcja roślinna o 19,8%, 
a zwierzęca o 18%.

4. Dla uzyskania założonego wzrostu produkcji rol
niczej konieczne jest:

1) wydatne rozszerzenie uprawy intensywnych 
zbóż zwłaszcza pszenicy, jęczmienia i kukury
dzy oraz znaczne zwiększenie wydajności z he
ktara; zakłada się wzrost powierzchni zasie
wów zbóż do 136 tys. ha, tj. o 10 tys. ha, w tym 
kukurydzy na ziarno do 19,0 tys. ha, tj. o 17,4 
tys. ha więcej szacuje się, że plony ważniej
szych płodów rolnych w 1980 r. osiągną poziom:

o 12,4%.

— zboża — 39 q/ha co oznacza wzrost
o 13,1%,

— buraki cukrowe — 400 q/ha, co oznacza
wzrost o 12,7%,

— oleiste — 28 q/ha, co oznacza wzrost

2) rozwój pogłowia zwierząt gospodarskich a w 
szczególności bydła ogółem do 280 tys. szt., tj.
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o 12,4%, w tym krów do 99 tys. szt., tj. o 7,8"/o, 
trzody chlewnej do 600 tys. szt., o 12,1% i o- 
wiec do 105 tys. szt., tj. o 33,4%.

5. W celu zapewnienia realizacji wymienionych za
dań niezbędne jest:
— pełne zagospodarowanie i racjonalne wykorzy

stanie wszystkich użytków rolnych,
— zwiększenie zużycia nawozów mineralnych 

z 267 kg w 1975 r. do 360 kg NPK/1 ha użyt
ków w 1980 r. tj. o 34,8%,

— zwiększenie wartości usług produkcyjnych dla 
rolnictwa do 969,7 min zł, w tym dla gospo
darstw indywidualnych do 615 min zł,, co oz
nacza wzrost odpowiednio o 60,2% i 79,8%,

— wzrost dostaw pasz przemysłowych z 202 tys. 
ton w 1975 r. do 230 tys. ton w 1980 r. tj. o 13,4%

— zwiększenie zaopatrzenia rolnictwa w maszy
ny i sprzęt rolniczy umożliwiające wydatne 
zwiększenie stopnia mechanizacji prac cięż
kich i pracochłonnych,

— dalsze rozwijanie potencjału produkcyjnego 
poprzez pełne i racjonalne wykorzystanie wszy
stkich nakładów inwestycyjnych.

W latach 1976—1980 zakłada się przeznaczyć na 
rolnictwo z państwowego planu terenowego kwo
tę nakładów inwestycyjnych w wysokości 1.146,9 
min zł, w ramach której przewiduje się między 
innymi:
— zmeliorowanie 17 tys. ha użytków rolnych, 

w tym 10 tys. ha nowego drenowania,
— zagospodarowanie 2 tys. ha ląk i pastwisk,
— regulację rzek, i kanałów na długości 55 km,
— budowę zbiornika retencyjnego Wonieść o po

jemności 11,4 min m8,
— budowę 27 wodociągów wiejskich i 7 wodo

ciągów zakładowych,
— polepszenie zasilania energią elektryczną 4.819 

zagród.
6. Planowany wzrost produkcji roślinnej i zwierzę

cej powinien zapewnić skup podstawowych pło
dów rolnych w następujących rozmiarach:

— zbóż ze zbiorów w 1980 r.

— 165 tys. ton tj. o 15,4%,
— żywca ogółem

— 108 tys. ton tj. o 16,7%,

— mleka
— 226 min Itr. tj. o 27,9%.

Transport i łączność

1. Zadaniem szczególnej wagi jest poprawa w za
spakajaniu potrzeb gospodarki województwa na 
przewozy ładunków oraz poprawa stopnia zaspo
kojenia potrzeb na przewozy pasażerskie i usług 
łączności.

2. Przewozy w transporcie wzrosną do roku 1930 
o około 37%, z czego w transporcie kolejowym 
o 24,9%, a w transporcie samochodowym PKS 
o 38%.

3. W komunikacji pasażerskiej należy zapewnić po
prawę regularności kursowania autobusów, zwię
kszenie o 30% dowożenia uczniów do zbiorczych 
szkół gminnych, rozszerzenie regularnej komuni
kacji autobusowej na terenie województwa o dal
sze 28 km dróg oraz dalszy rozwój obsługi komu
nikacyjnej ruchu miejsko-podmiejskiego w Le
sznie.

4. Realizacja tych zadań wymaga poprawy efektyw
ności i wydajności pracy we wszystkich gałęziach 
transportu oraz wdrożenia postępu technicznego 
i organizacyjnego, przy jednoczesnym zapewnie
niu odpowiedniej jakości usług przewozowych 
i zmniejszeniu kosztów własnych.

5. W celu podniesienia zdolności przewozowej tran
sportu należy kontynuować program moderniza
cji dróg. Zakłada się budowę 8 km dróg o na
wierzchni twardej, co poprawi wskaźnik gęstości 
dróg o nawierzchni twardej na 100 km2 z 60,9 km 
w 1975 roku do 61 km w 1980 r.

6. Należy położyć szczególny nacisk na moderniza
cję i przebudowę istniejących dróg. Należy zmo
dernizować co najmniej 375 km dróg publicznych 
i 522 mb obiektów mostowych.

7. Zakłada się poprawę przelotowości dróg poprzez 
kompleksową przebudowę układu komunikacyj
nego w Lesznie oraz budowę obwodnic w Rawi
czu, Śmiglu i Górze.

8. Należy zapewnić dalszy wzrost zaspokojenia po
trzeb w dziedzinie usług łączności przez dalszy 
rozwój telekomunikacji i poczty. W tym celu za
kłada się:
— budowę obwodowego urzędu pocztowego w Le

sznie,

— budowę pocztowego urzędu dworcowego w Le
nie,

— budowę kablowej linii współosiowej w relacji 
syst. TN-60 (Leszno—Śrem),

— rozbudowę automatycznej centrali połączeń te
lefonicznych w Lesznie,

— budowę automatycznej centrali teleksowej sy
stemu TE-55 w Lesznie,
— budowę centrali automatycznej w Kościanie,

— budowę szeregu central telefonicznych w te
renowych placówkach pocztowo-telekomuni- 
kacyjnych,

— automatyzację ruchu międzymiastowego na 
terenie województwa,

— kontynuację telefonizacji miejscowości nie so
łeckich.
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III. INWESTYCJE I BUDOWNICTWO

1. Podstawowym zadaniem planu inwestycyjnego 
jest kontynuacja procesu rozwoju i modernizacji 
potencjału wytwórczego gospodarki województwa. 
Główny nacisk położony zostanie na:

— systematyczne rozwijanie bazy materialnej go
spodarki żywnościowej,

— realizację programu budownictwa mieszkanio
wego i związanych z nim urządzeń komunal
nych oraz urządzeń infrastruktury socjalno- 
kulturalnej,

— kontynuowanie rozbudowy i unowocześnienia 
zdolności produkcyjnych przemysłu, szczegól- 
nie w dziedzinach będących nośnikiem postę
pu technicznego. ....

2. W latach 1976—1980 nakłady inwestycyjne w go
spodarce uspołecznionej województwa wyniosą 
około 12 mid zł i będą około 25% wyższe w sto
sunku do wykonania w ubiegłym 5-leciu.

3. Zakłada się, że z ogólnej wielkości nakładów w 
gospodarce uspołecznionej około 5 mid zł przypa
dać będzie na inwestycje planu terenowego. Na
kłady inwestycyjne rad narodowych wyniosą 
1.838,9 min zł, w tym na inwestycje pozarolnicze 
692 min zł.

4. Przewiduje się następującą strukturę nakładów 
planu terenowego:
— 66% — inwestycje rolnicze,
— 20% — budownictwo mieszkaniowe,
— 14% — inwestycje poza rolnicze rad narodo

wych.

Nakłady w rolnictwie przeznacza się przede wszy
stkim na melioracje, wodociągi i budownictwo 
inwentarskie. W ramach nakładów, poza rolni
czych rad narodowych preferowane będą w szcze
gólności zadania w gospodarce komunalnej, do
tyczące uzbrojenia terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe, w oświacie i wychowaniu w za
kresie budowy zbiorczych szkół gminnych, przed
szkoli oraz resortu zdrowia.

5. Uzupełnieniem budownictwa inwestycyjnego 
realizowanego w ramach nakładów inwestycyj
nych gospodarki uspołecznionej będą zadania wy
konywane w formie czynów społecznych.
Szacuje się, że w latach 1976—1980, średnioroczna 
wartość czynów społecznych w województwie 
osiągnie poziom około 100 min zł, z czego czyny 
inwestycyjne stanowić będą około 40%.
W celu zabezpieczenia pełnej realizacji programu 
inwestycyjnego nizbędny jest dalszy rozwój po
tencjału budowlano-montażowego. W latach 1976 
—1980 globalne rozmiary produkcji budowlano- 
montażowej zaangażowanej w województwie po
winny wynieść co najmniej 8 mid zł, co oznacza 
w stosunku do wykonania w latach 1971—1975 

wzrost o 20%, z czego około 75% powinno przy
padać na potencjał budowlany zlokalizowany na 
terenie województwa.
Realizacja tego zadania wymaga:
— dalszej poprawy relacji ekonomicznych,
— efektywniejszego wykorzystania sprzętu bu

dowlanego i środków transportowych, jak 
również usprawnienia organizacji robót na 
placach budów,

— usprawnienia gospodarki materiałami, a zwła
szcza zwiększenia oszczędności w zużyciu pa-

.. liw, e.nergi, stali,, drewna i cementu.
Zatrudnienie i poprawa jakości pracy

Wobec malejącej dynamiki przyrostu zasobów 
pracy, a równocześnie zwiększonego zapotrzebowa
nia na kadrę dla nowych i rozbudowanych zakła
dów produkcyjnych oraz dla rozwijającej się całej 
sfery usług podstawowym kierunkiem działania 
w dziedzinie zatrudnienia jest racjonalna gospodar
ka kadrami, poprawa jakości i dyscypliny pracy.

W związku z tym należy kontunuować działania 
zapewniające:
— doskonalenie struktury kształcenia z dostosowa

niem do potrzeb gospodarki województwa, zwła
szcza rolnictwa,

— racjonalne zatrudnienie młodzieży wchodzącej 
w wiek produkcyjny oraz prawidłowy przebieg 
adaptacji zawodowej nowo przyjmowanych pra
cowników,

— wzmocnienie dyscypliny pracy zarówno w sferze 
produkcji materialnej i niematerialnej,

— wprowadzanie postępu technicznego i nowocze
snych technologii,

— lepszą organizację pracy i wzrost społecznej wy
dajności pracy,

— zgodny z potrzebami przyrost zatrudnienia kadr 
z wykształceniem wyższym, wykorzystując w 
tym celu zawarte umowy, jak również działające 
punkty konsultacyjne wyższych uczelni.
Szacuje się, że zatrudnienie w gospodarce uspo
łecznionej wzrośnie o ponad 9 tys. osób tj. do 
stanu około 105 tys. osób w roku 1980.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wymienione w niniejszej uchwale węzłowe cele 
i zadania w zakresie rozwoju społeczno-gospodar
czego województwa stanowią podstawę opraco
wania planów miast i gmin oraz gmin.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 
Leszczyńskiemu, którego jednocześnie upoważnia 
się do dokonywania — w wyniku decyzji władz 
nadrzędnych względnie uzasadnionych potrzeb — 
zmian zadań i środków określonych niniejszą 
uchwałą, przy zachowaniu podstawowych pro
porcji planu oraz zobowiązuje do skutecznego 
oddziaływania na rozwój społeczno-gospodarczy
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województwa w ramach planów rocznych w do
stosowaniu do zmieniających się warunków i po
trzeb.

3. Przedsiębiorstwa i zakłady planu centralnego bę
dą ściśle współdziałać z Wojewodą Leszczyńskim 
w zakresie pełnej realizacji celów i zadań okre
ślonych w uchwale.

4. Zobowiązuje się Prezydium i Komisje Wojewódz
kiej Rady Narodowej do bieżącej kontroli wyko
nywania postanowień niniejszej uchwały.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Lesznie

Stanisław Kulesza

2 
UCHWAŁA NR V/22/77 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie
z dnia 28 stycznia 1977 roku

w sprawie planu społeczno-gospodarczego wojewó
dztwa leszczyńskiego na 1977 rok

Przyjmując za podstawowy cel planu osiągnięcie 
znacznego postępu w realizacji zadań wynikających 
z uchwały VII Zjazdu PZPR, jako główne zadania 
społeczno-gospodarcze w 1977 r. uznaje się:
— uzyskanie poprawy zaopatrzenia rynku i równo

wagi pieniężno rynkowej,
— likwidację skutków mniej pomyślnych wyników 

w produkcji rolnej,
— koncentrację i dyscyplinowanie procesów inwe

stycyjnych.
Dla zapewnienia pełnej realizacji przyjętych ce

lów i zadań, działając na podstawie art. 20, ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo
wych oraz uchwały nr 225/76 Rady Mnistrów z dnia 
22 listopada 1976 r. o narodowym planie społeczno- 
gospodarczym na 1377 r. Wojewódzka Rada Naro
dowa w Lesznie ustala następujące zadania i środ
ki dla ich wykonania:
I. WZROST POZIOMU ŻYCIA LUDNOŚCI
Sytuacja pieniężno-rynkowa

1. Szacuje się, że pieniężne przychody ludności w 
1977 r. osiągną poziom około 13,6 mid zł i będą 
wyższe w porównaniu do 1976 roku o około 10%, 
w tym z tytułu:
— wynagrodzeń za pracę o 7,8%
— świadczeń społecznych o 16,7%
— sprzedaży produktów rolnych o 12,8%

2. Wzrostowi siły nabywczej ludności powinna to
warzyszyć zwiększona podaż towarów i usług w 
stopniu zapewniającym uzyskanie obrotów han
dlu detalicznego w wysokości 10.590 min zł na
tomiast pełnej sfery usług dla ludności w wyso
kości 1.769 min zł, co oznacza wzrost odpowiednio 

o 11,8% i 13,7”/o. Sprzedaż usług dla ludności 
świadczonych przez jednostki planu centralnego 
powinna wynieść około 1.002 min zł, co oznacza 
wzrost o 11,3%.
Wartość usług dla ludności świadczonych przez 
jednostki objęte planem terenowym ustala siĄ 
w wysokości 377,5 min zł, tj. na poziomie wyż
szym o 9,0%.
Wskaźniki dla poszczególnych jednostek planu te
renowego zawiera załącznik nr 1.

3. Podaż usług dla ludności świadczonych przez je
dnostki pozarolniczej gospodarki nieuspołecznio
nej powinna wzrosnąć o około 26% tj. do pozio
mu 390,0 min zł.

4. W celu zapewnienia warunków dla pełnej reali
zacji zadań handlowych i usługowych, naczelnicy 
miast i gmin oraz przedsiębiorstwa i jednostki 
handlowe i usługowe powinny między innymi:
1) podejmować operatywne działanie kształtujące 

odpowiednią podaż towarów i usług ze szcze
gólnym uwzględnieniem potrzeb rynku wiej
skiego,

2) zaostrzyć kontrolę jakości towarów kierowa
nych na rynek,

3) usprawnić gospodarkę zapasami,
4) dostosować sieć handlową, gastronomiczną 

i usługową oraz czas pracy tych placówek do 
miejscowych potrzeb,

5) wpłynąć na rozwój i aktywizację rzemiosła 
przez poprawę zaopatrzenia i właściwą polity
kę ekonomiczno-finansową.

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna

1. Zakłada się, że w 1977 r. przekazanych zostanie 
do użytku 1.785 mieszkań o powierzchni użytko
wej 120,7 tys. m2, co oznacza wzrost odpowiednio 
o 6% i 10%.
Efekty budownictwa mieszkaniowego w podziale 
na jego rodzaje zawiera załącznik nr 2.

2. W celu lepszego zaspokojenia potrzeb komunal
nych należy:
1) operatywniej eksploatować urządzenia komu

nalne, usprawnić przebieg remontów,
2) zwiększyć dostawy:

— wody pitnej o 1,4%,
— ciepła o 10,0%,
— gazu płynnego o 4,8%,

3) rozszerzyć i usprawnić komunikację miejską.

3. Wielkość nakładów na remonty kapitalne w go
spodarce mieszkaniowej i komunalnej ustala się 
na 65 min zł, w tym na remonty ulic, związanych 
z budową wiaduktu w Lesznie na 30 min zł.

Oświata i wychowanie

W celu przygotowania szkolnictwa do wprowa
dzenia reformy systemu edukacji narodowej należy
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zapewnić przede wszystkim:

1. przebudowę sieci szkół podstawowych poprzez 
zorganizowanie zbiorczych szkół gminnych w po
zostałych jednostkach-stopnia podstawowego.

' 2. rozwój szkolnictwa specjalnego,.
» ■ - - ■ • ■ ' ■

3. lepsze dostosowanie profilu szkolnictwa zawodo
wego do potrzeb gospodarki regionu,: zwłaszcza 
rolnictwa, . \ ł.. . . . .

4. rozwój wszelkich' form wypoczynku dzieci i mło-
- . dzieży, .' .. . 777

5. wzrost liczby dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym,

6. dalsze doskonalenie kadr dla potrzeb oświaty 
i wychowania.
W związku z tym zakłada się:

1. oddanie do użytku szkoły w Pogorzeli,

2. kontynuację budowy szkół gminnych w Górze, 
Krobi i Osiecznic,

3. wzrost liczby miejsc w klasach I szkół ponad
podstawowych, zapewniający miejsca dla 95% 
absolwentów klas VIII. Liczba miejsc w kl. I 
szkół ponadpodstawowych wzrośnie o 3,6% w 
tym w technikach rolniczych o 20%.

4. wzrost liczby uczniów w szkołach specjalnych do 
1.715 — tj. o 8,5%,

5. wzrost liczby dzieci i młodzieży objętej wszelkimi 
formami wypoczynku do 42 tys. tj. o 6,8%.

Kultura i sztuka

1. Dla zapewnienia dalszego rozwoju i usprawnienia 
funkcjonowania placówek kulturalnych zakłada 
się:
— rozszerzenie i wzbogacenie form działalności 

kulturalnej,
— aktywizację pracy kulturalno-oświatowej, 

zwłaszcza w placówkach wiejskich.

2. W związku z tym należy:
— powołać dalsze gminne ośrodki kultury w Ry

dzynie, Niechlowie i Piaskach,
— utworzyć muzeum w Górze,
— zorganizować filie bibliotek gminnych w Pud- 

liszkach i Kuklinowie,
— zwiększyć liczbę książek w bibliotekach z 937,2 

tys. tomów do 1.006 tys. tomów, co stanowi 
wzrost o 7,4%.

Ochrona zdrowia i opieka społeczna

Dla zapewnienia dalszej poprawy usług świad
czonych na rzecz ludności należy:

1. usprawnić organizację zakładów społecznej służ
by zdrowia oraz lepiej wykorzystać posiadane 
kadry, aparaturę i sprzęt,

2. zapewnić wzrost:
— liczby lekarzy medycyny do 360 tj. o 10 4%,
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— lekarzy dentystów do 111 tj. o 5,7%,
— średniego personelu medycznego do 1.613 tj. 

o 4,2%,
w tym pielęgniarek do 997, tj, o 7,4%,

— liczby miejsc w żłobkach do 580, tj. o 14,9%,
— liczby karetek sanitarnych z 92 do 106, tj.

o 15,2%,

3. oddać do użytku żłobek w Kościanie oraz konty
nuować budowę żłobka w Lesznie i gminnego 
ośrodka zdrowia we Włoszakowicach.

Kultura fizyczna i turystyka

1. W celu zapewnienia dalszej poprawy usług 
i świadczeń w zakresie kultury fizycznej, sportu, 
turystyki i wypoczynku zakłada się:
1) pełniejsze wykorzystanie istniejącej bazy ogól

nodostępnej i zakładowej,
2) lepszą koordynację organizacji imprez zwłasz

cza związanych z wypoczynkiem sobotnio-nie
dzielnym,

3) poprawę wyposażenia istniejącej bazy w sprzęt 
turystyczny i sportowy.

2. W związku z przewidywanym rozwojem turysty
ki wewnętrznej i napływem turystów z zewnątrz 
należy zapewnić wydatną poprawę w zakresie 
żywienia zbiorowego i zaopatrzenia.

3. Mają na względzie pilną potrzebę rozbudowy is
tniejącej bazy należy maksymalnie wykorzystać 
możliwości inwestowania w ramach środków spe
cjalnych, poza nakładami budżetowymi rad naro
dowych.
Realizować należy między innymi:
— budowę sztucznego lodowiska w Lesznie,
— przebudowę boisk sportowych w Pępowie 

i Kąkolewie,
— budowę pól campingowych w Rydzynie, Dę- 

bcu Nowym i Lginiu.
II. PRODUKCJA MATERIALNA
Przemysł

1. W roku 1977 należy dokonać niezbędnego prze
grupowania w strukturze produkcji zapewniają
cego wydatny wzrost i poprawę jakości produkcji 
przeznaczonej na rynek, a także lepsze dostoso
wanie jej struktury asortymentowej do potrzeb 
konsumentów dla zaspokojenia rosnących potrzeb 
ludności oraz tworzenia warunków zmierzających 
do unowocześnienia struktury konsumpcji.

2. Sprzedaż wyrobów własnej produkcji i usług 
przemysłu uspołecznionego powinna osiągnąć 
11.310 min złotych w cenach zbytu, co oznacza 
wzrost o 7fl/o.
Szczegółowy podział zadań produkcyjnych w pla
nie terenowym przedstawia załącznik nr 3.

3. Sprzedaż produkcji rynkowej wyniesie 4.551 min 
zł w cenach zbytu, w tym w przemyśle tereno-

DZIENNIK URZĘDOWY WRN w LESZNIE
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wym 146,2 min zł. Oznaczać to będzie wzrost od
powiednio o 7,9 i 1,8%.

4. Wartość produkcji eksportowej przemysłu woje
wództwa zwiększy się z 1,4 mid do 1,5 mid zł 
(tj. o 3,7"/.).

5. W wyniku lepszej gospodarki zasobami pracy za
kłada się wzrost zatrudnienie w przemyśle uspo
łecznionym tylko o 1% tj. do 21.100, a w przemy
śle planowanym terenowo nawęt zmniejszenie za
trudnienia o 6,7% tj. do 1.413 osób.

6. W zakresie poprawy efektywności procesów pro
dukcyjnych ząkłada się:
— wzrost wydajności pracy co najmniej o 6,1%, 

w tym w przemyśle planowanym terenowo 
o 14,6%,

— uzyskanie wskaźnika przyrostu sprzedaży wy
robów własnej produkcji i usług z tytułu 
wzrostu wydajności pracy w całym przemyśle 
uspołecznionym w wysokości co najmniej 
85,7%,

— obniżenie kosztów własnych co najmniej o 
1,8% przy zmniejszaniu kosztów materiało
wych o 2,3%,

— lepsze wykorzystanie maszyn i urządzeń,
— poprawę jakości wyrobów oraz podniesienie 

ich walorów użytkowych i estetycznych,
— usprawnienie i poprawę terminowości realiza

cji inwestycji przemysłowych oraz skracania 
okresów dochodzenia do projektowanych zdol
ności produkcyjnych.

Rolnictwo

1. Podstawowym zadaniem jest wydatny przyrost 
produkcji roślinnej, głównie zbóż i pasz, w celu 
stworzenia odpowiednich warunków odbudowy 
pogłowia zwierząt oraz przyrostu produkcji mię
sa i mleka.

2. Szacuje się, że produkcja globalna rolnictwa osią
gnie 10,0 mid zł, w tym roślinna 5,3 mid zł i zwie
rzęca 4,7 mid zł. Oznacza to wzrost odpowiednio 
o 5,1%, o 5,3% i o 4,5O/o.

3. W celu uzyskania założonego wzrostu produkcji 
rolniczej konieczne jest:
— zwiększenie powierzchni zasiewów zbóż do 
133 tys. ha, tj. o 5,5%, w tym kukurydzy na ziar
no do 13 tys. ha, tj. o 103%,
— zwiększenie zużycia nawozów mineralnych 

w czystym składniku NPK na 1 ha użytków 
rolnych z 287,2 kg do 295,2 kg tj. o 2,8%,

— uzyskanie z 1 ha zbóż 35q tj. o 12% więcej, 
ziemniaków 220 q tj. o 17% i buraków cukro
wych 380 q, tj. o 40% więcej,

— wzrost pogłowia zwierząt szczególnie bydła do 
253 tys. szt. tj. o 2,3%, w tym krów do 94 tys. 
szt. tj. o 1,5%, trzody chlewnej do 484 tys. szt. 
tj. o 1%, owiec do 90 tys. szt. tj. o 2fl/o więcej.

4. Skup podstawowych produktów rolnych powi
nien osiągnąć:
— zbóż konsumpcyjnych ze zbiorów 1977 r. — 

145 tys. ton, tj. o 15%,
— żywca rzeźnego 87,2 tys. ton, tj. o 2,4%,
— mleko 201 min Itr., tj. o około 5% więcej.

5. W celu zapewnienia realizacji wymienionych za
dań niezbędne jest:
— pełne zagospodarowanie i racjonalne wyko

rzystanie użytków rolnych między innymi po
przez przyspieszenie procesu przekazywania 
nieintensywnie użytkowanej ziemi gospodar
stwom uspołecznionym i rolnikom indywidu
alnym, zwłaszcza podejmującym specjalizację 
produkcji i kooperację z gospodarką uspołecz
nioną, w związku z tym należy przekazać na 
rzecz państwowych gospodarstw rolnych 
2.300 ha, spółdzielni produkcyjnych 900 ha, 
kółek rolniczych 400 ha i gospodarstw indywi
dualnych 200 ha,

— pełne wykorzystanie środków produkcji i re
zerw ujawnionych w ramach przeglądu gmin,

— uzyskanie dalszego szybkiego postępu w za
kresie agrotechniki i wdrażania nowoczesnych 
form organizacji produkcji,

— wzrost dostaw pasz przemysłowych do 210 tys. 
ton tj. o 16%,

— zwiększenie wartości usług dla rolnictwa do 
717,1 min zł, w tym dla gospodarstw indywi
dualnych do 375,0 min zł, tj. odpowiednio 9,1% 
i 8,2%,

— usprawnienie procesów inwestycyjnych, zwła
szcza w zakresie skrócenia terminów oddawa
nia do użytku i dochodzenia do pełnej zdol
ności produkcyjnej obiektów inwentarskich 
oraz związanych z produkcją pasz.

6. W celu dalszego rozwoju potencjału produkcyj
nego konieczne jest racjonalne i pełne wykorzy
stanie nakładów inwestycyjnych w całym rolni
ctwie województwa, których wartość wyniesie 
około 1.140 min zł.

W ramach 229 min. zł nakładów inwestycyj
nych państwowego planu terenowego przewiduje się 

między innymi:
— zmeliorowanie 5 tys. ha użytków rolnych,
— zagospodarowanie 400 ha łąk i pastwisk,
— regulację 17,1 km rzek i kanałów,
— budowę 46,8 km sieci wodociągowej w ramach 

wodociągów zakładowych i zbiorowych.

Budownictwo

1. Podstawowym zadaniem budownictwa w 1977 r. 
będzie: koncentracja potencjału wykonawczego 
na zadaniach kontynuowanych, a zwłaszcza prze
widzianych do zakończenia inwestycji produk
cyjnych i usługowych.
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2. Wartość produkcji budowlano-montażowej reali
zowanej przez przedsiębiorstwa znajdujące się na 
terenie województwa powinna osiągnąć 1.345 min 
zł, w tym w planie terenowym 203 min zł, co o- 
znacza wzrost odpowiednio o 5,2% i 8,5%.

3. Cały przyrost produkcji winien być efektem wzro
stu wydajności pracy, stąd zapewnić należy zwię
kszenie:
— wydajności pracy o 9,3%
— technicznego uzbrojenia pracy o 3,1%.

Transport i łączność

W 1977 r. nastąpi dalszy postęp w zaspokojeniu 
potrzeb przewozowych osób i towarów oraz zwię
kszy się zakres usług pocztowo-telekomunikacyj- 
nych.

1. Przewozy pasażerskie wobec niedoboru taboru 
zostaną utrzymane na poziomie 1976 r. i osiągną:
— w transporcie Państwowej Komunikacji Sa

mochodowej 24,9 min osób,
— w transporcie kolejowym — 11,1 min osób. 
Podstawowym zadaniem będzie maksymalne za
bezpieczenie przewozów pracowniczych z uwzglę
dnieniem zmianowości pracy, a także zapewnie
nia przewozów dzieci i młodzieży do gminnych 
szkół zbiorczych.
W roku 1977 przewiduje się dalszy wzrost liczby 
prywatnych samochodów osobowych do 16,5 tys. 
sztuk, tj. o 17%, co w pewnym stopniu odciąży 
transport publiczny.

2. Przewozy ładunków transportem Państwowej Ko
munikacji Samochodowej wyniosą 1.480 tys. ton 
i będą większe o 14%. Przewozy towarów tran
sportem kolejowym wyniosą około 1.100 tys. ton 
co oznacza wzrost o 10%.

3. Remontami kapitalnymi objętych zostanie 118 km 
dróg o nawierzchni twardej.

4. Ważniejszymi zadaniami w zakresie łączności są:
— budowa obwodowego urzędu pocztowego 

w Lesznie,
— rozbudowa automatycznej centrali telefonicz

nej w Lesznie,
— budowa centrali automatycznej w Kościanie,
— rozbudowa niektórych central telefonicznych 

w terenowych placówkach pocztowo-teleko- 
munikacyjnych,

— wzrost liczby abonentów telefonicznych do 
13.285 tj. o 6%.

ni. Środki i czynniki realizacji zadań

1. Globalne nakłady inwestycyjne w gospodarce us
połecznionej szacuje się na 2.225 min zł, z tego 
w planie centralnym 1.239 min zł, w planie tere
nowym 983 min zł.

2. Nakłady na inwestycje państwowe planu tereno
wego wyniosą ogółem 407 min zł, w tym 346 min

zl w robotach budowlano-montażowych.
Z powyższej wielkości przypada na:

inwestycje rolnicze 229,0 min zl
inwestycje pozarolnicze 178 0 min zł

3. Ustala się następujący podział nakładów na in
westycje pozarolnicze:
— Kuratorium Oświaty i Wychowania

20,9 min zł
— Wydział Zdrowia 12,9 min zł
— WPGKiM 125,2 min zł
— Wydział Budżetowo-Gospodarczy 19,0 min zł

4. W foku 1977 zakończone zostaną:
— 2 przedszkola w Lesznie,
— żłobek w Kościanie,
— kanalizacja sanitarna w Gostyniu,
— zbiorcza szkoła gminna w Pogorzeli,
oraz kontynuowane będą:
— zbiorcze szkoły gminne w Górze, Osiecznic 

i Krobi,
— budynki mieszkalne dla nauczycieli,
— żłobek w Lesznie,
— gminny ośrodek we Włoszakowicach,
— ujęcie wody sieć wodociągowa w Gostyniu.

5. W związku z niedoborem limitów inwestycyjnych 
na terminowe zakończenie szeregu zadań kontynu

owanych, zwłaszcza:
— gminnego ośrodka zdrowia we Włoszakowi

cach,
— żłobka w Lesznie,
— gminnego ośrodka zdrowia we Włoszakowi

cach,
— ujęcia wody i sieci wodociągowej w Gostyniu 

oraz na rozpoczęcie prac w 1977 roku
— dwóch gminych ośrodków zdrowia, 
zobowiązuje się Wojewodę Leszczyńskiego do po
nowienia starań zwiększenie limitów inwesty
cyjnych na rok 1977 w stopniu gwarantującym 
pełne zaspokojenie wymienionych, najpilniej
szych potrzeb inwestycyjnych.

6. Nakłady na remonty kapitalne ustala się w wy
sokości 113,0 min zł. Podział nakładów na po
szczególne jednostki organizacyjne zawiera załą
cznik nr 4.

7. Wartość czynów społecznych szacuje się 120,0 min 
zł, w tym czynów drogowych na 25,0 min zł. Po
dział dotacji na czyny społeczne dla poszczegól
nych jednostek stopnia podstawowego zawiera 
załącznik nr 5.

Zatrudnienie i fundusz płac
Podstawowym zadaniem w dziedzinie zatrudnienia 

w 1977 r. jest racjonalne gospodarowanie zasobami 
siły roboczej, doskonalenie organizacji pracy i za
pewnienie dalszego wzrostu wydajności pracy.
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1. Dla jednostek planu terenowego na 1977 rok usta
la się:
— średnioroczne zatrudnienie (bez uczniów) na 

na poziomie 15.038 osób,
— fundusz plac ustala się w wysokości 668.519 

tys. zł netto.
Podział zatrudnienia i fundusz płac na poszcze
gólne jednostki planu terenowego zawiera załą
cznik nr 6.

2. W dziedzinie zatrudnienia i płac dyrektywnymi 
wielkościami są: wskaźniki opłacenia wzrostu 
wydajności pracy, osobowy fundusz płac, bezoso
bowy fundusz plac, fundusze na podróże służbo
we, fundusz prowizji, fundusze honorariów, za
trudnienia z wyłączeniami podanymi w załącz-' 
niku nr 7. Przekroczenie bezosobowego funduszu 
płac oraz funduszu na podróże służbowe powo
duje obniżenie planowanego (skorygowanego) 
osobowego funduszu płac.

3. W zakresie zatrudnienia w 1977 r. konieczne jest 
dalsze racjonalne gospodarowanie czynnikiem 
ludzkim poprzez:
— prowadzenie systematycznej analizy i weryfi

kacji norm pracy i normatywów obsad praco
wników, uwzględniając rozbudowę i moderni
zację potencjału wytwórczego,

— wzmocnienie dyscypliny płac przez zwiększe
nie nadzoru nad dotychczas stosowanymi i no
wo wprowadzanymi systemami wynagrodzeń,

— przestrzeganie obowiązku zatrudnienia praco
wników wyłącznie o pełnych kwalifikacjach 
zawodowych i wymaganym stażu pracy, zgod
nie z ustaleniami określonymi w obowiązują
cych taryfikatorach kwalifikacyjnych,

— rozłożenie przez przedsiębiorstwa i zakłady 
pracy zapotrzebowań na nowych pracowników 
w ciągu roku odpowiednio do natężenia na
pływu absolwentów szkół ponadpodstawowych 
na rynek pracy.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Upoważnia się Wojewodę Leszczyńskiego do do
konywania w ciągu roku — w wyniku decyzji 
władz nadrzędnych, jak i w razie uzasadnionych 
ekonomicznie potrzeb — zmian w planie społe
czno-gospodarczym województwa, przy zachowa
niu podstawowych proporcji planu.

2. Dokonywanie zmian określonych w pkt. 1 wyma
ga uzyskania opinii Komisji Rozwoju Gospodar
czego i Zagospodarowania Przestrzennego Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

3. Zobowiązuje się Prezydium i Komisje Rady Na
rodowej do bieżącej kontroli realizacji zadań 
określonych w uchwale.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 
Leszczyńskiemu w terminie do dnia 31 grudnia 
1977 roku.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mo
cą od 1 stycznia 1977 r.

Załączników 
nie ogłasza się.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Lesznie

Stanisław Kulesza

3
UCHWAŁA Nr V/23/77

Wojewódzkiej’ Rady Narodowej w Lesznie 
z dnia 28 stycznia 1977 r.

w sprawie budżetu na rok 1977

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) oraz art. 3 ust. 2, 
art. 30 ust. 4, art. 43 ust. 1 i 2 i art. 67 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 listopada 1970 r. Prawo budżetowe (Dz. U. 
nr 29, poz. 244) Wojewódzka Rada Narodowa po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Zagospodarowania Przestrzennego, uchwala co na
stępuje:

§ I-

1. Uchwala się dochody budżetu zbiorczego woje
wództwa w wysokości 1.730.021 tys. zł oraz wy
datki tego budżetu w wysokości 1.730.021 tys. zł 
zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

2. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewi
dziane wydatki dla budżetów objętych budżetem 
zbiorczym województwa w wysokości 6.097 tys. 
zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad na
rodowych, wpłaty wyrównawcze oraz dotacje, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

4. Ustala się stawki procentowe udziałów w docho
dach własnych rad narodowych, zgodnie z załą
cznikiem nr 3.

§ 2.

Dochody zakładów budżetowych, środków specjal
nych, gospodarstw pomocniczych i funduszów celo
wych zbiorczego budżetu województwa wyniosą 
521.056 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 103.681 tys. 
zł oraz koszty (wydatki) wyniosą 521.056 tys. zł, 
w tym nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu 
1.200 tys. zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 3.

1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w 
wysokości 1.416.407 tys. zł oraz wydatki tego bu
dżetu w wysokości 1.416.407 tys. zł, zgodnie z za
łącznikiem nr 5.

2. Dochody zakładów budżetowych, środków spe
cjalnych, gospodarstw pomocniczych i funduszów
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celowych budżetu wojewódzkiego wyniosą 249.746 
tys. zł, w tym dotacje z budżetu 40.373 tys. zł oraz 
koszty (wydatki) wyniosą 249.746 tys. zł, w tym 
nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu 1.200 
tys. zł zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 4.

Ustala się źródła dochodów własnych budżetu Wo
jewódzkiej Rady Narodowej oraz rad narodowych 
stopnia podstawowego, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 5.

1. Upoważnia się Wojewodę do dokonywania prze
niesień kredytów w budżecie wojewódzkim, w 
granicach uprawnień wynikających z przepisów 
prawa budżetowego oraz ustawy budżetowej na 
rok 1977.

Załącznik Nr 1 
do uchwały budżetowej 
na rok 1977

Dochody i wydatki
zbiorczego budżetu województwa według działów

w tys. zł

Nr Dział Dochody Wydatki

01 Przemysł 19.490 —
31 Budownictwo 18.100 30
40 Rolnictwo 42.442 93.582
45 Leśnictwo 75 2.640
61 Handel wewnętrzny 3.360 86
66 Różne usługi materialne 1.400 1.256
70 Gospodarka komunalna 21 606 51.948
74 Gospodarka mieszk. oraz niemat. usługi komunalne 6.040 83.005
89 Różna działalność 700 2.451

Razem przedsięb. i jednostki gospodarcze 113.413 234.998

79 Szkolnictwo ogólnokszt. i wychowanie 1.600 287.180
80 Szkolnictwo zawodowe 1.200 89.980
81 Szkolnictwo wyższe — 1.400
83 Kultura i sztuka 420 30.270
85 Ochrona zdrowia 1.800 426.901
86 Świadczenia społeczne 600 34.902
87 Kultura fizyczna, turyst. i wypoczynek 300 13.200

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 5.920 883.833

91 Administracja państwowa 31.600 99.963
94 Finanse i ubezpieczenia 27.080 —
99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności 

(wpłaty na fundusz miejski) 258.500 3.600
00 Przelewy i rezerwy 626.775 6.097

I. Razem dochody własne 1.063.288 _
wydatki bieżące — 1.228.491

II. Dotacje celowe 106,093 —

III. Dotacje inwestycyjne 373.530 —

IV. Dotacje wyrównawcze 187.110 —

V. Wydatki na inwestycje — 388.530
Wydatki na remonty kapitalne — 113.000

Ogółem dochody i wydatki 1.730.021 1.730.021

2. Zobowiązuje się Wojewodę do przedłożenia Wo
jewódzkiej Radzie Narodowej informacji o zmia
nach w budżecie wojewódzkim, dokonanych w cią
gu roku na podstawie upoważnienia zawartego 
w ustępie 1-szym — w okresach półrocznych.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1977 r.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Lesznie

Stanisław Kulesza

Załączników
Nr 2—3, 4, 6—7
nie ogłasza się.



Nr 1, poz. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WRN w LESZNIE Str. 13

Załącznik Nr 5
do uchwały budżetowej 
na rok 1977

w tys. zł

Dochody i wydatki
budżetu wojewódzkiego według rozdziałów

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki

Ogółem 1.416.407 1.416.407

01 Przemysł 19.490 . —

2991 Jedn. organiz. sp-czości pracy 18.050 —

2995 Różną działalność 1.440 —

31 Budownictwo 18.100 30

3221 Przeds. bud.-mont., pomocnicze i usługowe gospod. komun. 18.100 —

3995 Różna działalność 30

40 Rolnictwo 18.442 66.918

4015 Gospod. szkół rolniczych 242 7.582

4321 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych 7.535 32.380

4382 Popieranie produkcji zwierzęcej — 1.200

4383 Stacje roln. i popieranie produkcji roślinnej 15 6.235

4389 Wojewódzkie Biura Geodezji i terenów rolnych 5.800 14.050

4493 Gminna służba rolna — 3.471

4495 Różna działalność 350 450

4498 Państwowy Fundusz Ziemi 4.500 1.550

45 Leśnictwo 7 612

4512 Gospodarka leśna i łowiecka 7 612

61 Handel wewnętrzny 3.360 —

6342 Jedn. organiz. sp-ni rzemieślniczych 3.360 —

66 Różne usługi materialne — 665

6811 Ośrodki badań i samodzielne prac, kontroli środowiska — 665

70 Gospodarka komunalna 206 9.583

7011 Przedsiębiorstwo gospodarki komunalnej 186 4.308

7231 Zieleń w miastach — 1.000

7261 Ulice, place, mosty i wiadukty — 4.225

7394 Nagrody za akcje wyodrębnione — 50

7396 Różne wpłaty przedsiębiorstw i jedn. na rozrach. gospod. 20 —

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niem. usługi komunalne 4.780 76.683

7411 Przedsięb. gospodarki mieszkaniowej — 37.901

7521 Jednostki ochrony p.pożarowej 20 26.930

7523 Ochotnicza Straż Pożarna — 171

7541 Woj. zarząd rozbudowy miast i osiedli wiejskich 4.760 11.411

7551 Zarządy gospodarki terenami — 270

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 610 36.741

7911 Szkoły podstawowe dla młodzieży — 4.127
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8511 Lecznictwo ogólne 1.207 224.055

Dział Rozdział Treść Dochodg Wydatki

7921 Licea ogólnokształcące dla młodzieży i dorosłych 10 55

7931 Szkoły ogólnokształcące i specjalne — 2.850

7941 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących — 300

7961 Zarządy ekonom.-admin, szkół — 2.246

8211 Przedszkola typu miejskiego — 2.500

8212 Przedszkola typu wiejskiego — 1.290

8213 Przedszkola przy’ szkołach podstaw, i ogniska przedszkolne — 240

8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze ’ 600 10.369

8222 Pomoc dziec. w rodź. zast. i własnych — 440

8231 Placówki wychów, przedszkolnego — 2.700

8232 Świetlice dziecięce — 150

8241 Kolonie i obozy — 4.500

8243 Dziecińce wiejskie — 126

8295 Różna działalność — 4.848

80 Szkolnictwo zawodowe 1.130 79.422

8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 505 28.484

8021 Technika i licea zawodowe 295 19.935

8031 Policealne szkoły zawodowe 40 1.650

8041 Szkoły zawodowe specjalne — 739

8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 290 18.258

8061 Ośr. kurs, i doskonal, zawodowego — 6.448

8095 Różna działalność — 3.908

81 Szkolnictwo wyższe — 1.400

8111 Działalność dydaktyczno-wychowawcza — 500

8121 Pomoc stypendialna — 900

83 Kultura i sztuka 70 12.824

8311 Muzea 40 1.128

8313 Ochrona zabytków — 499

8314 Wystawy i biura wystaw artystycznych 20 220

8322 Biblioteki miejskie 10 3.270

8331 Domy Kultury — 2.860

8341 Stowarzyszenia muzyczne, artystyczne i teatralne — 320

8483 Festiwale, konkursy i inne imprezy — 626

8495 Różna działalność r- 3.901

85 Ochrona zdrowia 1.800 426.901

8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne

8514 Woj. zesp. spec., psychiatr. oraz zakł. dla nerw, i psych, cho 
rych 360 54.213

8518 Sanatoria rehabili tacyjne 11 4.253

8521 Żłobki — 8.779

197 12.105
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Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki

8551 Kolumny transportu sanitarnego 25 18.441

8591 Leki dla uprawnionych — . 102.400

8594 Zwalczanie alkoholizmu — 1.140

8595 Różna działalność — 1.515

86 Świadczenia społeczne 600 27.862

8611 Domy pomocy społecznej 600 17.769

-8613: Zasiłki i pomoc w naturze; 5.390

• 8695 Różna działalność - : — 4.703

87 Kultura fizyczna — 8.034

8712 Imprezy sport, i sport w szkole • —• - 461

8713 Zad. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej — 1.030

8722 Fundusz rozwoju kultury fizycznej — 6.140

8723 Jednostki i urządz. turystyczne — 303

8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 100

89 Różna działalność — 2.451

8983 Zadania wyodrębnione — 2.451

91 Administracja państwowa 15.404 36.776

9141 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych — 60

9142 Urząd wojewódzki 14.800 35.093

9191 Kolegia do spraw wykroczeń — 34

9192 Komisje poborowe — 305

9193 Komisje egzaminacyjne 604 154

9195 Różna działalność — 470

9197 Wynagrodzenia sołtysów — 660

94 Finanse i ubezpieczenia 27.080 —

9411 Banki i inne instytucje finansowe i kredytowe 27.080 —

99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej od ludności 11.820 —

9911 Podatki i opłaty od indywidualnych gospodarstw rolnych 11.820 —

00 Inwestycje, remonty kapitalne i inne rozliczenia 1.293.508 629.505

0013 Wpływy określone w stosunku procent, do wartości sprzeda 
ży detalicznej i usług 626.775 —

0021 Dotacje wyrównawcze 187.110 —

0022 Dotacje z śr. rady naród, st. woj. — 184.504

0023 Różne dotacje celowe 106.093

0027 Dotacja na inwest. rad naród. 373.530 14.000

0081 Rezerwy ogólne — 3.921

0091 Inwestycje rozwojowe — 87.100

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jedn. i zakładów budżetowych 281.750

0095 Fundusze mieszkaniowe — 15.230

0097 Czyny społeczne inwestycyjne — 15.000

0099 Rezerwa na inwestycje i remonty kapitalne — 28.000
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4
ZARZĄDZENIE NR 13 

Prezydenta Miasta Leszna 
z dnia 23 sierpnia 1976 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego po
dziale na działki budowlane w Lesznie w rejonie 
„Zatorza”, zawartego między ulicami:

Szybowników, Barlickiego, Lechickiej, Kujawską, 
Święciechowską, Moniuszki, Okrzei, Grottgera, 
Dembińskiego, Spółdzielczą, Kilińskiego, Puław- 
kiego, Róży Luksemburg, Lutycką.

Ńa podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach (Dz. U. nr 27, poz. 192) oraz § 13 Rozpo
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochro
ny Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie 
trybu ustalania, rozgraniczenia i podziału terenów 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na 
obszarze miast i osiedli (Dz. U. nr 35, poz. 242) za
rządzam co następuje:

§ 1.

1. Ustalam tereny budownictwa jednorodzinnego 
w Lesznie w rejonie „Zatorza”, zawartego między 
ulicami: Szybowników, Barlickiego, Lechicką, 
Kujawską, Święciechowską, Moniuszki, Okrzei, 
Grottgera, Kopernika, Dembińskiego, Spółdzielczą, 
Kilińskiego, Pułaskiego, Róży Luksemburg i Lu
tycką oraz podział tych terenów na działki budo
wlane.

2. Określenie terenów wymienionych w ustępie 1 
i ich podział na działki budowlane, przedstawia
ją mapa uzupełniająca i wykaz zmian grunto
wych stanowiące załącznik nr 1 i 2 do zarządzenia.

§ 2.

1. Ustalone w § 1 tereny budowlane zostaną uzbro
jone w urządzenia komunalne a mianowicie: sieć 
energetyczną, sieć wodociągową oraz drogi.

2. Termin rozpoczęcia budowy urządzeń wymienio
nych w ust. 1 ustala się na rok 1977 a termin ich 
zakończenia na rok 1982.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi 
Gospodarki Terenowej.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Lesznie.
Załączników
nie ogłasza się.
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